]

3

P&g. 31431

MARTES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 228

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-10098 Orden PRE/143/2023, de 21 de noviembre, por la que se convoca la
provision, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de
trabajo numero 10173, Subdirector/a General de Control Ambiental,
de la Consejeria de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Am-
biente, reservado a funcionarios de carrera.

Convocatoria 2023/55.

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracion del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, de aplicacion supletoria al ambito
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcidon Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica,

DISPONGO

Convocar la provision, por el sistema de libre designacién, del puesto de trabajo que se
relaciona en el anexo I, con arreglo a las siguientes:

BASES

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria o de cualesquiera Administraciones publicas que retinan los
requisitos establecidos para el desempefio de los puestos de trabajo objeto de esta convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Sim-
plificacion Administrativa, se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los
registros general, auxiliares o delegados de la Administracién de la Comunidad Autonoma de
Cantabria, de acuerdo con el Decreto 37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera
de los procedimientos establece el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, dentro de los quince dias habi-
les siguientes al de la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que consten ti-
tulos académicos, afios de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos que deseen
poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas del puesto de
trabajo que vinieran desempefiando. Los méritos alegados por los concursantes que no consten en
sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales o compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracién de entrevistas
personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

Ny

< .' ) 2 e
i - | GOBIERNO g. (D)

CVE-2023-10098

1/4




Pag. 31432

MARTES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 228

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del
titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolvera mediante resoluciéon del consejero de Fomento,
Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente, que serd publicada en el Boletin Oficial de Can-
tabria, en el plazo maximo de un mes contado desde la finalizacion del plazo de presentacion
de solicitudes, que podra ser prorrogado hasta un mes mas. No podra declararse desierto el
puesto de trabajo convocado por este sistema, salvo excepcion motivada, cuando los partici-
pantes relinan los requisitos indispensables para su desempefio.

7. El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido seré de tres dias habiles si ra-
dica en la misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesidon empezara a contarse a partir del dia siguiente al del cese, que
debera efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacidon de la correspondiente
resolucion del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria. Si la resolucion comporta el rein-
greso al servicio activo, el plazo de toma de posesidon debera computarse desde dicha publicacion.

El computo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerard como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacion de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucion del presente procedimiento tendran la con-
sideracién de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente, se podrd interponer recurso de reposicion ante el mismo érgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacidén, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado,
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Plblicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 21 de noviembre de 2023.

La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad, y Simplificacion Administrativa
(P. D., Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC de 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcién Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-10098

2/4




GOBIERNO % @
de i

‘. _/ CANTABRIA

-

MARTES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 228

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA,
JUSTICIA, SEGURIDAD
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

ANO JUBILAR
. LEBANIEGO

2023-2024

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Consejeria: Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente.

Numero de puesto: 10173.

Denominacion: Subdirector General de Control Ambiental.

Subgrupo: A1.

Cuerpo: Técnico Superior/ Facultativo Superior.

Nivel: 30.

Complemento especifico: 30.819,57 €.

Régimen de dedicacion: Il

Observaciones: Puesto de trabajo abierto a funcionarios de otras Administraciones

Publicas.

CVE-2023-10098

Pag. 31433 boc.cantabria.es 3/4




gr‘EOBIER_NO - % @ :

/ CANTABRIA

MARTES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 228

GOBIERNO
de

CANTABRIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA.
JUSTICIA, SEGURIDAD
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

ARO JUBILAR
LEBANIEGO

2023-2024

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO I

Solicitud de participacién en el procedimiento de libre designacion, para la provisién del puesto de trabajo
numero 10173, Subdirector/a General de Control Ambiental, de la Consejeria de Fomento, Ordenacion del
Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y
Simplificacién Administrativa.

CONVOCATORIA 2023/55.
___________ memmmes
N.I.F. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:
NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO | LETRA CP LOCALIDAD
PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREQ ELECTRONICO

N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION
Santander, de de 2023.
((fitivia)

SENORA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y
SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

(Codigo DIR 000006442 - A06004047)

CVE-2023-10098

2023/10098

Pag. 31434 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-10064	Resolución correspondiente a la Orden PRE/131/2023, de 3 de octubre, por la que se convocó la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1988, Secretario/a Consejero/a, de la Consejería de Cultura, Tur

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-10092	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Limpias.
	CVE-2023-10093	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Santa Cruz de Bezana.
	CVE-2023-10094	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santa Cruz de Bezana.
	CVE-2023-10095	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santillana del Mar.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10098	Orden PRE/143/2023, de 21 de noviembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10173, Subdirector/a General de Control Ambiental, de la Consejería de Fomento, Ordenación de

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10085	Bases y convocatoria para la cobertura de una plaza de Jefe de la Brigada de Obras encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sistema de oposición, turno l

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-10132	Bases del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Administrativo, para atender necesidades temporales y de interinidad. Expediente 2534/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo 
y Colindres
	CVE-2023-10070	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de dos plazas de Trabajador/a Social, convocadas en ejecución de la oferta de empleo público de estabilización.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10065	Ampliación OEP extraordinaria estabilización, en ejecución de sentencia 89/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10143	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 93/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-10163	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-10123	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 08/2023.
	CVE-2023-10127	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 05/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-10113	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2023. Expediente 409/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-10180	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 4/2023.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2023-10079	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2023 y 2024.
	CVE-2023-10080	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-10081	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10086	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Catering Social del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 613/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10063	Orden FOM/10/2023, de 20 de noviembre de 2023, por la que se tramitan las bases reguladoras de subvenciones destinadas a infraestructuras audiovisuales en los municipios de Cantabria, con criterios de neutralidad tecnológica, con especial i
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10089	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones directas, en forma de becas, para sufragar gastos de guardería y de actividades extraescolares de primera hora (madrugadores), de los niños y niñas empadronados en el municipio. Expedient
	CVE-2023-10112	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de Asociaciones de personas mayores, correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/9041F.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7634	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ribamontán al Monte. Expediente 314520.
	CVE-2023-8315	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de cabaña a vivienda en Anievas. Expediente 314596.
	CVE-2023-8464	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de barrio Trasierra, parcela 39068A005000260000MW, en el mun
	CVE-2023-8920	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabañas en Pisueña, término municipal de Selaya. Expediente 314647.
	CVE-2023-9943	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nuevo CR y sus líneas subterráneas de alimentación 12/20 kV Polientes-Esp_Bricia y acople con CT Plaza (5515), municipio de Valderredible. Expediente 314718.
	CVE-2023-9944	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para instalación de toma de tierra del sistema submarino de telecomunicaciones Anjana en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de La Virgen d
	CVE-2023-10066	Información pública de solicitud para reposición de talud en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de los municipio de Miengo, Pielagos y Polanco. Expediente 146/23 AC.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-10055	Sentencia 264/2023 dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, Sala de lo Contencioso-Administrativo, en el recurso contencioso administrativo 264/2023. Expediente 583/2023.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7824	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida Siete Villas, 5-A.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9926	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada. Expediente 1227755Q.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-5638	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de local destinado a peluquería en Santiago de Cartes. Expediente 1103/2023.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7560	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda unifamiliar, en Lebeña. Expediente 29/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8157	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de cinco viviendas unifamiliares adosadas en calle Agustín de Colosía, números 19, 21, 23, 25 y 27. Licencia de obra mayor 395/18.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7602	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma interior de vivienda unifamiliar en calle Quintana, 59. Expediente 2020/1360.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9031	Información pública de solicitud de licencia de actividad de restaurante en parcela catastral 0347612VP1004N0001RW. Expediente 1204/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-24T09:26:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




